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Öz 

Bu çalıĢmada, bilim Ģenlikleri ile öğrencilerin özelde kimya genelde fen (fizik, kimya, biyoloji) 

derslerine yönelik olumlu tutum geliĢtirmelerini sağlamak ve bilim Ģenliğinde aktif görev alan öğrencilerin proje 

ödevleri hakkındaki görüĢlerini almak amaçlanmıĢtır. AraĢtırma 2016-2017 eğitim öğretim yılı 2. döneminde 

Erzurum ili Horasan ilçesinde bulunan Horasan Anadolu Lisesi‟ndeki öğrencilere uygulanmıĢtır. Fen 

derslerindeki tutumların değiĢimini ölçmek için tek grup ilk test son test desen, bilim Ģenliğinde aktif görev alan 

öğrencilerin proje ödevleri hakkındaki görüĢlerini almak için ise betimsel yöntem kullanılmıĢtır. Bulgular 

incelendiğinde bilim Ģenlikleri ile öğrencilerin fen derslerine yönelik tutumlarının olumlu yönde arttığı 

görülmüĢtür. Ayrıca proje ödevi alan öğrencilerin proje ödevlerini bilim Ģenliği Ģeklinde sunmaya sıcak 

baktıkları ve daha hevesli oldukları görülmüĢtür. Bilim Ģenliklerinin öğrencilerin fen derslerine ve proje 

ödevlerine yönelik tutum düzeyleri üzerindeki olumlu etkisi göz önüne alındığında, ülkemizdeki okullarda bilim 

Ģenlikleri gibi etkinliklerin yaygınlaĢtırılması ve öğrencilerin bu tür etkinliklere katılımlarının teĢvik edilmesinin 

yararlı olacağı düĢünülmektedir. 

Anahtar Sözcükler: Bilim Ģenliği, fen bilimleri, kimya eğitimi, proje ödevi, öğrenci tutumları 

Abstract 

This study aims to help students develop positive attitudes towards science courses through science 

festivals as well as receiving opinions of those who have taken part actively in science festival projects. This 

study has been applied to Horasan Anatolian High School students located in Erzurum, Horasan in the 2nd term 

of 2016-2017 academic year. In order to measure the changes in the attitudes of students in science courses, one 

group pretest-posttest experimental design was used, while the case study method was applied to receive 

opinions from students, who have actively taken part in the science festival projects. When findings are 

analyzed, it is observed that the attitudes of science festival students have positively changed towards science 

courses. Also, it is recorded that students who took their project assignments in science courses are more willing 

to present their projects in the form of science festivals. Bearing in mind the positive impact of science festivals 

on students' success and attitudes in science classes, it is surmised that it would be educationally beneficial if 

science festivals were popularized throughout our country and students were encouraged to participate in such 

activities. 

Keywords: Science fair, science, chemistry education, project assignment, student attitudes 
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GiriĢ 

Fidan (1996), eğitimi “en genel anlamıyla insanları belli amaçlara göre yetiĢtirme süreci” 

olarak tanımlamıĢ ve bu sürece dâhil olan insanların kiĢiliğinin değiĢtiğini, bu değiĢimin eğitim 

sürecine dâhil olunması sonucu elde edilen bilgi, beceri ve tutumlar yoluyla gerçekleĢtiğini 

belirtmiĢtir. Eğitim sürecinden geçen bireyin amaçları, davranıĢları ve bilgileri değiĢmektedir. Eğitim 

sürecine giren bireyde bu değiĢikliklerin olumlu yönde olması gerekir (Demirel, 1999). Öğretme, 

hedef alınan kritik davranıĢların bütün öğrencilere etkili ve verimli bir Ģekilde kazandırılması amacıyla 

gerçekleĢtirilen her türlü etkinliği ifade eder (Aydın, 2007). Bu yönüyle öğrenme ortamının 

öğrencilerin sosyal etkileĢim yoluyla aktif olarak katılmasına imkân sağlaması gerekmektedir 

(Philipps, 2010). Öğretme, öğretmen ve öğrenciler arasında karĢılıklı bir iliĢki ile yürür ve bu 

etkinliğinin verimli bir Ģekilde yürümesi sağlıklı bir iletiĢimle olmaktadır. Bu iletiĢim ağında verici 

öğretmen olduğu kadar alıcı durumundaki öğrenci de önemlidir. Öğretmen mesajı ne kadar iyi iletirse 

iletsin öğrenci mesajı alabildiği kadar öğrenir. Öğrencinin mesajı alabilmesinde duyuĢsal ve biliĢsel 

faktörler birlikte görev almaktadır. Öğrenci biliĢsel olarak yeterli olsa bile duyuĢsal eksiklikleri 

öğrencinin baĢarı çizgisinden sapmasına neden olmaktadır. Özgüven eksikliği, önyargı, korku, 

ilgisizlik, derse karĢı yakınlık kuramama, inancını kaybetme, yeteneğinin farkında olamama, eğlenceli 

bulmama gibi faktörler örnek olarak gösterilebilir. Dolayısıyla eğitim hayatında öğrencinin baĢarıya 

ulaĢması, biliĢsel ve duyuĢsal faktörlerin birlikteliğine bağlıdır  (Yalın, 2003). 

Günümüzde öğrencilerin baĢarısızlık sebepleri ile ilgili yayınlar da sıklıkla göze çarpmaktadır. 

Öğrencilerin baĢarısızlıklarının nedenlerini anlatan bilimsel çalıĢmaların yanı sıra medya da çözüm 

yolları sunarak eğitimcilere yardımcı olmaya çalıĢmaktadır. Öğrenciler günü gününe ders çalıĢma, not 

alma ve tekrar etme gibi tekniklerle akademik olarak baĢarılı olsalar bile; derse karĢı önyargılı olma 

gibi duyuĢsal eksikliklerini gideremeyecekledir. Öğrencinin oluĢan bu olumsuz tutumu gelecek 

hayatına da yön verecektir (Seferoğlu, 2004). Bu nedenle öğrencinin duyuĢsal sorunlarında çeĢitli 

uygulamaların da yapılması gerekmektedir. Nitekim 2018 yılında yayınlanan öğretim programında 

öğrenme sürecinin öğrencilerin tutumlarını artırıcı yönde olması gerektiği belirtilmiĢtir (MEB, 2018). 

Ġlköğretimden baĢlayarak eğitimin her kademesinde yer alan derslerde ödevlerin birçok yararı 

söz konusudur. Bu ödevler, öğrencilerin sorumluluk duygusuna sahip olmalarının sağlaması yanında, 

mevcut bilgilerini pekiĢtirme ve bu bilgilerden çıkarımda bulunarak yeni bilgiler üretebilme yollarını 

öğrenmeyi sağlayan temel öğretim tekniklerinden biridir (Kütükte, 2010). Proje ödevleri, öğrencilerin, 

araĢtırma, problem çözme, öğrendiklerini kullanma gibi üst düzey düĢünme gerektiren, gerçek yaĢama 

benzer iĢler üzerinde, özgün bir ürün ortaya koymak amacıyla yaptıkları çalıĢmadır (Aladağ, 2005). 

Proje ödevlerinin amaçları ile sonuçları kıyaslandığında bazı eksiklikler de hissedilmektedir. Proje 

ödevlerinin etkin bir Ģekilde uygulanması öğrencilerin öğrenmelerinde önem arz etmektedir. Özellikle 

proje ödevlerinin öğrencilerin gündelik yaĢamları ile ilgili olmaları öğrencilerde daha etkili bir 

öğrenmeyi gerçekleĢtirebilecektir (The Physical Sciences Initiative, 1991). Bunun yanı sıra, proje 

ödevleri günlük durumlarla, bilimsel kavramların iliĢkilendirilmesi ile öğrencilerin fen bilimlerine 

yönelik olumlu tutum geliĢtirmelerine yardımcı olmayı amaçlamaktadırlar (Barker & Millar, 2000). 

Öğrenciye verilen proje ödevinde öğrenci ne kadar aktif olursa amaçlanan hedeflere ulaĢmada daha iyi 

sonuçlar alınacaktır (Bozkurt, Aslanargun, Akın, & Kılıç, 2014). 

Günümüzde bilim ve teknoloji alanında kaydedilen ilerlemeler, ülkeler arasında hem 

ekonomik hem de saygınlık yönünden üstünlük kurulmasını sağlamaktadır. Bu da bilgiyi kullanabilen, 

eleĢtirel düĢünen, öğrenmelerini farklı alanlara aktarabilen, problem çözme becerilerine sahip, empati 

yapabilen bireylerin varlığına bağlıdır (Bozdemir, 2018). Bu amaçla ülkelerin bilim ve teknoloji 

çalıĢmalarına gereken önemi vermeleri gerekmektedir. Özellikle son yıllarda eğitimde bilim 

Ģenliklerine yer verilmesi ile öğrencilerin bilim ve teknoloji okuryazarı olarak yetiĢtirilmeleri 

amaçlanmaktadır (Bacanak, Karamustafaoğlu, & Köse, 2003; ġahin, 2012; Yıldırım & ġensoy, 2016).  

Bilim Ģenliği ve proje yarıĢmaları, öğrencilerin bilimsel araĢtırma sürecine uygulamalı olarak 

doğrudan katılmasına olanak veren, öğrenci projelerinin sunulduğu ve paylaĢıldığı organizasyonlardır 

(Korkmaz, 2004). Son yıllarda giderek artan bilim Ģenlikleri etkinlikleri geniĢ çevre tarafından destek 

bulmuĢtur  (Tezcan & Gülperçin, 2008). Fen eğitiminin en popüler konularından birisi de, bilim 
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Ģenliklerinin kalıcı öğrenmelere olan etkisinin araĢtırılmasıdır. Birçok öğretmen bilim Ģenliklerinin 

öğrencilerin yaratıcılıklarını geliĢtirdiğini, kendi projelerini seçerek bağımsız araĢtırma yapmalarına 

fırsat sağladığını ve bilime karĢı ilgilerini artırdığını belirtmektedirler (Bunderson & Anderson, 1996). 

Öğrencilerin bilim Ģenliklerinde bilgiyi yaĢayarak öğrenmeleri, hazırladıkları etkinlikleri arkadaĢları 

ile paylaĢmaları ve öğrencilerin fen derslerine karĢı özgüvenlerinin artması önem arz etmektedir. 

Öğrenciler bilim Ģenliği sayesinde sundukları ürünlerini sahiplenme duygusunu da tatmaktadırlar 

(Camcı, 2008). Bilim insanları bilim Ģenliklerinin, öğrenciler için bilim adamlarının nasıl çalıĢtıklarını 

anlamaları için etkili bir öğrenme modeli oluĢturduğunu vurgulamaktadır. Bu projeler sayesinde 

öğrenciler, derslerde öğrenmiĢ oldukları teorik bilgileri uygulama olanağına sahip olmaktadırlar 

(Young, 2000). Bilim Ģenliklerinin öğrencilere birçok özelliği (iletiĢim kurma, iĢbirlikli çalıĢma, 

özgüven sağlama, planlı çalıĢma, kendini ifade edebilme vb.) öğretici olmasının yanında en önemli 

özelliği, öğrencilere bilimsel araĢtırma yöntemini kullanmalarını, bilime ve bilim insanına ilgilerini 

artırmada etkili olmasıdır (Camcı, 2008). Bilim Ģenlikleriyle ilgili kaynaklar incelendiğinde, 

ülkemizde eğitimin farklı kademelerindeki öğrencilerin bilim Ģenlikleri ile fen derslerine yönelik 

tutumlarıyla ve bilim Ģenliği tutum ölçeği: geçerlilik ve güvenirlikle ilgili yapılmıĢ çalıĢmalara 

rastlanmaktadır (ġahin, 2012; Yıldırım & ġensoy, 2016; Keçeci, Kırbağ Zengin, & Alan, 2017). 

Öğrencilerin baĢarıları ve bilimsel inanıĢlar üzerine olumlu etkisini gösteren çalıĢmalar da 

bulunmaktadır (Yavuz, BüyükekĢi, & BüyükekĢi, 2014;Karadeniz & Ata, 2013).  Knapp (2000), 

öğrencilerin bilim Ģenliklerinde sergiledikleri konulara karĢı ilgilerinin arttığını çalıĢmasında 

gözlemlemiĢtir. Yıldırım‟a (2018) göre ise  bilim Ģenlikleri, öğrencilerin problem çözme becerileri 

düzeylerinin anlamlı seviyede arttırmaktadır. Bilim Ģenliklerinin yanında bilim merkezlerine yapılan 

ziyaretlerde öğrencilerin fen bilimleri derslerine yönelik motivasyonlarını artırdığını gösteren 

çalıĢmalar da bulunmaktadır (Çığrık, 2016). Çiçek (2008) ise bilim Ģenliklerinin kimya dersindeki 

baĢarı ve tutumlarına olumlu etkisinin olduğunu belirtmiĢtir. Bu tür çalıĢmaların öğrencilerin kimya 

bilgilerine dayanak oluĢturacağını belirten Çiçek (2008), bilim Ģenliklerinin öğrencilerin kendilerini 

gösterme olanağı sağlamasıyla baĢarısız öğrencileri kazanma ve bilimi sevdirme yönüne de dikkat 

çekmiĢtir. 

Son yıllarda eğitimde bilim Ģenliklerine yer verilmesi ile öğrencilerin bilim ve teknoloji 

okuryazarı olarak yetiĢtirilmeleri amaçlanmaktadır. Öğrencilerin bilim Ģenliklerinde bilgiyi yaĢayarak 

öğrenmeleri, hazırladıkları etkinlikleri arkadaĢları ile paylaĢmaları ve öğrencilerin fen derslerine karĢı 

özgüvenlerinin artması önem arz etmektedir. Bu yönüyle okullarımızda bu tür bilimsel etkinliklere 

ihtiyaç duyulmaktadır (Tübitak Proje Rehberi, 2012; Tübitak Bilim Fuarları).  

Bu araĢtırmada bilim Ģenliklerinin 9. ve 10. sınıf öğrencilerinin özelde kimya genelde fen 

(fizik, kimya, biyoloji) derslerine yönelik tutumlarına etkisini ve bilim Ģenliğinde aktif görev alan 

öğrencilerin görüĢlerini almak amaçlanmıĢtır. AraĢtırma kapsamında; 

1. Bilim Ģenliklerinin 9. ve 10. sınıf öğrencilerinin özelde kimya genelde fen (fizik, kimya, 

biyoloji) derslerine yönelik tutumlarında olumlu etkisi var mıdır? 

2. Bilim Ģenliğinde aktif görev alan öğrencilerin proje ödevleri hakkındaki görüĢleri nelerdir? 

sorularına cevap aranacaktır.  

Yöntem 

Bu araĢtırmada, bilim Ģenliklerinin 9. ve 10. sınıf öğrencilerinin özelde kimya genelde fen 

(fizik, kimya, biyoloji) derslerine yönelik tutumlarına etkisini ölçmek amacıyla tek grup ilk test son 

test desen, bilim Ģenliğinde aktif görev alan öğrencilerin proje ödevleri hakkındaki görüĢlerini ölçmek 

amacıyla betimsel yöntem yapılmıĢtır. 

ÇalıĢma Grubu 

AraĢtırma, 2016-2017 eğitim öğretim yılı 2. döneminde Erzurum ili Horasan ilçesinde bulunan 

Horasan Anadolu Lisesi‟nde uygulanmıĢtır. 

Bu araĢtırmada iki tür çalıĢma grubu bulunmaktadır. Bunlardan birincisi, bilim Ģenliklerinin 

özelde kimya genelde fen (fizik, kimya, biyoloji) derslerine yönelik tutumlara etkisini ölçmek 

amacıyla oluĢturulan çalıĢma grubudur. Ġkinci çalıĢma grubu ise bilim Ģenliğinde aktif olarak görev 
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alıp, proje ödevleri hakkında görüĢleri incelemek amacıyla oluĢturulan çalıĢma grubudur. AraĢtırmada 

bilim Ģenliklerinin 9. ve 10. sınıf öğrencilerinin özelde kimya genelde fen (fizik, kimya, biyoloji) 

derslerine yönelik tutumlarına etkisini ölçmek amacıyla 9. ve 10. sınıflarda öğrenim gören 256 

öğrencinin tamamı birinci çalıĢma grubunu oluĢturmuĢtur. Bilim Ģenliğinde aktif görev alan 

öğrencilerin proje ödevleri hakkındaki görüĢlerini ölçmek amacıyla 9, 10, 11 ve 12. sınıflarda öğrenim 

gören proje ödevi almıĢ 27 öğrenci ise ikinci çalıĢma grubunu oluĢturmuĢtur. Tablo 1 ve Tablo 2‟de 

çalıĢma grupları hakkında bazı bilgiler verilmiĢtir. 

Tablo 1. Bilim Ģenliklerinin Fen Derslerine Yönelik Tutumlara Etkisini Ölçmek Amacıyla OluĢturulan 

ÇalıĢma Grubunun Özellikleri 
DeğiĢkenler 9. Sınıf 10. Sınıf 

Kız 77 84 

Erkek 44 51 

Toplam 121 135 

Tablo 2. Bilim ġenliğinde Aktif Görev Alan Öğrencilerin Proje Ödevleri Hakkındaki GörüĢlerini Ġncelemek 

Amacıyla OluĢturulan ÇalıĢma Grubunun Özellikleri 
DeğiĢkenler 9. Sınıf 10. Sınıf 10. Sınıf 11. Sınıf 

Kız 6 9 6 1 

Erkek 0 1 2 2 

Toplam 6 10 8 3 

Veri Toplama Araçları 

AraĢtırmada veri toplama aracı olarak Fen Derslerine Yönelik Tutum Ölçeği (FDYTÖ) ve 

Proje Ödevlerine Yönelik Tutum Ölçeği (PÖYTÖ) kullanılmıĢtır.   

Fen Derslerine Yönelik Tutum Ölçeği (FDYTÖ): Bilim Ģenliklerinin öğrencilerin fen 

derslerine yönelik tutumlarına etkisini ölçmek amacıyla araĢtırmacı tarafından hazırlanan tutum 

ölçeğidir. Ölçek beĢli likert tipinde olup 10 maddeden oluĢmaktadır. Ölçekte öğrencilerin 

düĢüncelerini, „Kesinlikle Katılmıyorum‟, „Katılmıyorum‟, „Kararsızım‟, „Katılıyorum‟, „Kesinlikle 

Katılıyorum‟ Ģeklinde yansıtmaları istenmiĢtir. Ġçerik ve kapsam geçerliliği uzman görüĢleri alınarak 

gerekli düzeltmeler yapılmıĢ ve test uygulamaya hazır hale getirilmiĢtir. 

Proje Ödevlerine Yönelik Tutum Ölçeği (PÖYTÖ): Bilim Ģenliklerinde aktif olarak görev alan 

öğrencilerin proje ödevlerine yönelik görüĢlerini almak amacıyla araĢtırmacı tarafından hazırlanan 

tutum ölçeğidir. Ölçek beĢli likert tipinde olup 10 maddeden oluĢmaktadır. Ölçekte öğrencilerin 

düĢüncelerini „Kesinlikle Katılmıyorum‟, „Katılmıyorum‟, „Kararsızım‟, „Katılıyorum‟, „Kesinlikle 

Katılıyorum‟ Ģeklinde yansıtmaları istenmiĢtir. Ġçerik ve kapsam geçerliliği uzman görüĢleri alınarak 

gerekli düzeltmeler yapılmıĢ ve test uygulamaya hazır hale getirilmiĢtir. 

Veri Toplama Süreci 

AraĢtırma 7 aylık bir süreçte gerçekleĢtirilmiĢtir. AraĢtırmaya görev alan öğrenciler ile birlikte 

çalıĢma baĢlıklarının seçilmesiyle baĢlanmıĢtır. Öğrencilerin görsel kaynakları, maketleri, anket 

sorularını ve deney baĢlıklarını araĢtırmaları için yeterli süre verilmiĢ, ileri bir takvimde fikir 

alıĢveriĢleri yapılıp konu baĢlıkları belirlenmiĢtir. Konu baĢlıkları belirlendikten sonra öğrencilere 

görev paylaĢımı yapılmıĢ, çalıĢmalar için gerekli araç ve gereçlerin temini sağlanmıĢtır. Öğrencilere 

görev aldıkları alanda serbest çalıĢabilme ve özgün ürün ortaya koyma imkânları verilmiĢtir. Bilim 

Ģenliği sergi alanı belirlendikten sonra öğrenciler, ürünlerini hazırlayıp sunuma hazır hale 

getirmiĢlerdir.  

Bilim Ģenliği belirlenen tarihte sunum alanında baĢarılı bir Ģekilde gerçekleĢtirilmiĢtir. ġenlik 

gününde sunum yapan öğrenciler, katılımcı arkadaĢlarının genel kimya bilgilerini artırıcı, ilgilerini 

çekici görseller sunmaya dikkat etmiĢlerdir. Sunum yapan öğrenciler Cabir Bin Hayyan, petrolün 

damıtılması, suyun arıtılması, temiz enerji kaynakları, enerjide tasarruf yöntemleri, bazı element ve 

bileĢiklerin molekül geometrileri, güvenlik sembolleri içeren maketlerle katılımcı arkadaĢlarını 

bilgilendirmiĢlerdir. Ayrıca kimyanın tarihi çalıĢmasıyla kimyanın geçmiĢten günümüze geliĢimi 

gösterilmiĢtir. Periyodik bulmaca sayesinde de öğrencilerin kimya dersi genel kavramlarını 

hatırlamaları sağlanmıĢtır. Sunum yapan öğrenciler yaptıkları deneylerle katılımcı arkadaĢlarını 

bilgilendirmeye, dikkatlerini çekmeye ve eğlenerek öğrenmelerine çalıĢmıĢlardır. Bilim Ģenliğinde 
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Jölenin Yapımı, Yanmayan Para, Katalizörün Hıza Etkisi, Sabun Yapımı, Yanardağdaki Kimyasal, Su 

Altında Alev, Beyaz IĢık, Sodyumun Patlaması, Ġki Beyaz Bir Sarı, Saf Su Zehirli mi?, “Sıcak Yüzeye 

Dökülen Su Neden Hızlı Hareket Eder?”, “Açıkta Bırakılan Ekmek TaĢ Kesilir de Neden Bisküvi 

YumuĢar?” ve “Kapalı Ortamlarda Hava Neden Boğucudur?” deneyleri yapılmıĢtır.  

Bilim Ģenliğine katılımcı olarak katılan 9. ve 10. Sınıf öğrencilerine çalıĢma öncesi FDYTÖ 

ön test ve son test olarak uygulanmıĢ ve toplanan veriler betimsel analiz yapılarak sonuçlar 

kaydedilmiĢtir.  

Bilim Ģenliğinde aktif görev alan öğrencilerin proje ödevleri hakkındaki görüĢlerini incelemek 

amacıyla PÖYTÖ çalıĢma sonrasında uygulanmıĢ ve toplanan veriler betimsel analiz yapılarak 

raporlaĢtırılmıĢtır. 

Bulgular 

AraĢtırmada 9. ve 10. sınıfta öğrenim gören toplam 256 öğrenci üzerinde uygulanan verileri 

betimsel analiz edilmiĢ ve sonuçların genel görünümü Tablo 3‟te sunulmuĢtur.  

Tablo 3. FDYTÖ Bulguların Genel Görünümü 
 Katılan Öğrenci 

Sayısı 

Öğrencilerde 

yoklanan toplam 

madde sayısı 

Olumlu yönde artıĢ 

gösteren ve olumlu 

yönde devam eden 

toplam madde sayısı 

9. sınıf 121 1210 611 

10. sınıf 135 1350 771 

Tablo 4„te FDYTÖ‟ne katılan 9. ve 10. sınıf öğrencilerinin ön test ve son testteki verilerinin 

betimsel analizi sonucu ön testteki düĢüncesinde olumlu yönde artıĢ gösteren ve olumlu yöndeki 

düĢüncesi devam eden öğrenci sayıları verilmiĢtir. Ayrıca bu öğrencilerin ölçeğe tabi tutulan toplam 

öğrenci sayısı içerisindeki yüzdelik kısmı da belirtilmiĢtir. 

Tablo 4. FDYTÖ Bulgularının Ayrıntılı Görünümü 
 ArtıĢ Gösteren 

Öğrenci Sayısı 

Olumlu 

DüĢüncesi 

Devam Eden 

Öğrenci 

Sayısı 

ArtıĢ Gösteren ve Olumlu 

DüĢüncesi Devam Eden 

Öğrencilerin Yüzdelik 

Kısmı 

Fen derslerine karĢı özgüveninde 66 75 %59,49 

Fen derslerine karĢı sevgisinde 57 89 %61,60 

Fen derslerinin ilgi çekici içerikte olduğunu görmede 73 65 %58,22 

Fen derslerindeki bilimsel kısas ve soruları anlamaya 

baĢlamada 

59 58 %49,36 

Fen derslerini tanıma bilgisinde 89 54 %60,33 

Fen derslerinde baĢarılı olacağına dair inancında 57 76 %56,11 

Fen derslerinde yeteneğinin arttığına dair inancında 70 70 %59,07 

Fen derslerinin eğlenceli olduğunu düĢünmede 98 54 %64,13 

Fen derslerinde bilgiyi arkadaĢlarından 

öğrenebileceğini düĢünmede 

72 43 %48,52 

Fen derslerine karĢı korkularının azaldığını düĢünmede 67 31 %41,35 

Fen derslerine karĢı özgüveninde 66 75 %59,49 

Fen derslerine karĢı sevgisinde 57 89 %61,60 

Fen derslerinin ilgi çekici içerikte olduğunu görmede 73 65 %58,22 

Tablo 4‟e bakıldığında olumlu yönde en büyük orana sahip %64,13 ile fen derslerini eğlenceli 

olduğunu düĢünen öğrencilerin sayısının olduğu görülmektedir. Daha sonra %61,60 ile fen derslerine 

yönelik sevgiye olumlu yönde cevap veren öğrenciler gelmektedir.  

Tablo 5‟te Proje Ödevlerine Yönelik Tutum Ölçeğine katılan öğrencilerin görüĢlerinin genel 

görünümü araĢtırmaya katılan öğrenci sayısı, öğrencilerde yoklanan toplam madde sayısı ve bu 

maddelerde öğrencilerde olumlu yönde yanıt veren öğrenci sayısı ile birlikte verilmiĢtir. 
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Tablo 5. PÖYTÖ Bulguları Genel Görünümü 

Katılan öğrenci sayısı Öğrencilerde 

yoklanan toplam 

madde sayısı 

Proje Ödevleriyle Ġlgili Olumlu 

Yönde Cevaplanan Madde Sayısı 

27 270 249 

Tablo 6‟da PÖYTÖ‟ne katılan öğrencilerin görüĢlerinin ayrıntılı sonuçları verilmiĢtir. 

Tablo 6. PÖYTÖ Bulguları Genel Görünümü 
  

K
es

in
li

k
le

 

K
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
at
ıl
m
ıy
o
ru
m

 

K
ar
ar
sı
zı
m

 

K
at
ıl
ıy
o
ru
m

 

K
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k
le

 

K
at
ıl
ıy
o
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m

 

 

Proje ödevimin bilim Ģenliği Ģeklinde verilmesini faydalı buluyorum. f 0 0 2 3 22 

Proje ödevimin bilim Ģenliği Ģeklinde verilmesi eğlenceliydi. f 1 0 1 5 20 

Bilim Ģenliği sayesinde öğrendiklerimi deneysel olarak da görme imkânı buldum. f 0 0 0 2 25 

Fen derslerinin dıĢındaki derslerde de proje ödevlerinin bilim Ģenliği Ģeklinde 

olmasının faydalı olacağını düĢünüyorum. 

f 1 0 4 9 13 

Bilim Ģenliğinin önceki yıllardaki proje ödevlerine göre çok zamanımı aldığını 

düĢünüyorum. 

f 11 9 4 2 1 

Bilim Ģenliği sayesinde arkadaĢlarımla takım çalıĢması yapma imkânı buldum. f 0 0 0 3 24 

Bilim Ģenliği sayesinde yeni arkadaĢlar edinme imkânı buldum. f 4 0 3 6 14 

Bilim Ģenliği çalıĢmasında tekrar görev almak isterim. f 1 0 1 3 22 

Bilim Ģenliği sayesinde kendimi ifade etme gücüne sahip olduğumun farkına 

vardım. 

f 0 0 4 2 21 

Sunduğum çalıĢmaların dıĢında arkadaĢlarımın çalıĢmaları da dikkatimi çekti. f 2 1 0 2 22 

Gelecek yıl da proje ödevi alarak bilim Ģenliğinde görev almak isterim. f 1 0 1 3 22 

Tablo 6‟da ise PÖYTÖ‟ne katılan öğrencilerin görüĢlerinin ayrıntılı sonuçları verilmiĢtir. 

Tablo 6‟daki sonuçlara göre öğrencilerin takım çalıĢması yapma imkânı bulma ve öğrendiklerini 

deneysel olarak da görme ile ilgili maddelere „Katılıyorum‟ veya „Kesinlikle Katılıyorum‟ 

seçeneklerinden birini seçerek tamamının olumlu yanıt vermiĢtir. Diğer maddelerde de bu olumlu 

etkinin öğrencinin bilim Ģenliğini faydalı bulması, eğlenceli bulması, bilim Ģenliğinde tekrar görev 

almak istemesi, günlük hayattaki birçok problemin nasıl çözüldüğünü görmesi, bir probleme çözüm 

bulma imkânını yakalaması, bilim okuryazarlığı yönünden kendisinin geliĢtirdiğini düĢünmesi 

maddelerinde %90‟ın üzerinde sonuçlar alınarak devam ettiği görülmüĢtür. En düĢük yüzdeye sahip 

maddenin ise %66,4 ile öğrencilerin proje ödevini dosya Ģeklinde hazırlamayı istemediklerine dair 

maddedir. Bunun dıĢındaki diğer tüm maddelerde %70‟in üzerinde olumlu sonuçlar alınmıĢtır. 

TartıĢma ve Sonuç  

Bilim Ģenliklerinin öğrencilerin özelde kimya genelde fen (fizik, kimya biyoloji) derslerine 

yönelik tutumlarına olumlu yönde etki gösterdiği görülmüĢtür. ÇalıĢmada bilim Ģenlikleri sayesinde 

fen derslerine yönelik özgüvenlerinin artırdığı görülmüĢtür. Özgüvenin artmasıyla öğrencilerin fen 

derslerinde baĢarılı olması, öğrenme ortamlarına aktif katılması ve ilgi duyduğu mesleğe yönelmesi 

sağlanabilir (George, 2006; Philipps, 2010). Fen derslerinin eğlenceli yönünü gören öğrenciler 

çalıĢmalarında öğrendiklerini uygulama imkânı bularak farklı bir öğrenme ortamı yakalamıĢlardır 

(Nolin, Bragesjö, & Kasperowski, 2006). Bu sayede öğrencilerin öğrenmelerinde engel oluĢturan 

soyut kavramlara somutlaĢtırma imkânı getirilmiĢ olacaktır  (Bunderson & Anderson, 1996). 

Bilim Ģenliğindeki görseller, deneyler ve maketler gibi somutlaĢtırıcı ve dikkat çekici 

materyaller kullanılmasıyla birlikte bilgiyi arkadaĢından öğrenme imkânı, öğrencilerin fen 

derslerindeki korkularının azalmasında etkili olmuĢtur. Bilim Ģenlikleri sayesinde fen derslerinin ilgi 

çekici içeriğini tanıma imkânı bulunduğuna yönelik sonuçların görülmesi, öğrencilerin bilimsel 

açıklamaları anlayabilmelerine olan inançlarının artmasına, bilimsel çalıĢma yayımlama ve paylaĢma 

geliĢimlerine katkı sağlayacaktır (Perry, 1995). 
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Uygulama sırasında öğrenciler üzerinde yapılan gözlemlerde öğrencinin deneyi izlerken hangi 

konuyla alakalı olduğuna dair tahmin yaparak öğretmenine sorması ve bu tahminlerinde baĢarılı 

olması, öğrencilerin fen derslerinde baĢarılı olacaklarına dair inançlarının artmasında etkili olduğu 

düĢünülmektedir. Bilimin eğlenceli yönünü gören öğrenciler bilimsel olaylardaki eleĢtirel yönlerini 

daha iyi kullanacaklardır (Bunderson & Anderson, 1996; Albernathy & Vineyard, 2001; Gomez, 

2007).  

AraĢtırmada bilim Ģenliklerinin olumlu sonuçlarının yanında olumsuz sonuçları da 

gözlemlenmiĢtir. Bu duruma öğrencilerin fen derslerine yönelik geçmiĢ korkuları ile üst sınıf 

öğrencilerinin alan derslerine yönelik olumsuz düĢüncelerinden etkilenmelerinin sebep olduğu tahmin 

edilmektedir. Bu durumun öğrencilerin gelecek yaĢantılarındaki kararlarına etki edebileceği de 

bilinmektedir (Seferoğlu, 2004). Ayrıca öğrencilerin bu kadar bilimsel bilgi ve terimlerin kullanıldığı 

bilim Ģenliğinde baĢaramayacağına dair kaygıları oluĢmuĢ olabileceği düĢünülmektedir. Sunum 

alanının kısıtlı olması öğrencilerin düĢüncelerini olumsuz etkilemiĢ olabilir. Bilimsel terimlerin çok 

kullanılması da öğrencileri sıkmıĢ ve fen derslerinin zor olduğu düĢüncesini benimsemesine neden 

olmuĢ olabilir. 

Elde edilen sonuçlar incelendiğinde bilim Ģenliği ile fen derslerine yönelik amaçlanan 

hedeflere ulaĢma açısından tatmin edici sonuçlar elde edilmiĢtir. Bilim Ģenlikleri öğrencilere fen 

derslerinin baĢarılamayacak zor dersler olmadığını göstermiĢ, fen derslerine karĢı önyargıları kırmıĢ, 

fen derslerine karĢı korkularını azaltmıĢ, özgüvenlerini artırmıĢ ve öğrencilerde fen derslerini 

baĢarırım düĢüncesi hâkim olmuĢtur. 

Bilim Ģenliklerinin öğrencilerin proje ödevlerine yönelik tutumlarına olumlu yönde etkisi 

görülmüĢtür. AraĢtırmada tek maddede %66,4‟lük olumlu sonuç dıĢındaki tüm maddelerde %70‟in 

üzerinde olumlu sonuçların alınması proje ödevlerinin etkin bir Ģekilde kullanılmasında bilim 

Ģenliklerinin olumlu bir etkisinin olduğunu göstermiĢtir. Öğrenciler proje ödevlerini bilim 

Ģenliklerinde aktif görev alarak çalıĢmalarını sunmayı hem eğlenceli hem de faydalı bulmakta, böyle 

çalıĢmalarda takım çalıĢması yapmaya olumlu bakmaktadırlar. Bu çalıĢmalar öğrencilerin bilime 

yönelik ilgilerinin artması, çalıĢmayı tasarlama sunma, bilgiyi paylaĢma geliĢimlerinin artmasına katkı 

sağlamaktadır (Perry, 1995). Öğrencilerin bu tür çalıĢmalarda tekrar görev almak istemesi de bilim 

Ģenliklerinin ileriki yıllarda tekrar uygulanmasının ne kadar önemli olduğunu göstermektedir. Öğrenci 

bir dosya hazırlayarak bunu getirip öğretmenine teslim etmeyi yeğlememekte,  aktif olarak bilim 

Ģenliklerinde görev almayı istemektedir (Korkmaz, 2004). Dosya Ģeklinde hazırlanarak verilen proje 

ödevlerine harcanan zamana göre bilim Ģenliklerinin çok zaman almadığını düĢünen öğrencilerin 

aslında bilim Ģenliklerinde daha fazla zaman harcamıĢ olmalarına rağmen çalıĢmayı ne kadar 

sevdikleri, ne kadar faydalı buldukları bu sayede severek zaman ayırdıkları düĢünülmektedir. Bu da 

öğrencilerin bilim Ģenliğindeki olumlu tutum çıktılarından biridir (Yıldırım & ġensoy, 2016). 

Öğrencilerin kendilerini ifade etme imkânı bulduğu bilim Ģenliklerinin sosyal yaĢamda veya eğitim 

ortamında kendisini ifade etme sıkıntısı yaĢayan öğrencilere de faydalı olduğu elde edilen sonuçlarla 

desteklenmektedir.  Ayrıca öğrencilerin günlük hayatta karĢılaĢtıkları bir probleme nasıl çözüm 

bulunduğunu görmesi, probleme çözüm bulma imkânı yaĢaması ve bilim okuryazarlığının geliĢtiğini 

düĢünmesi ülkemizde bilim kuruluĢlarınca da desteklenmiĢtir (Tübitak Proje Rehberi, 2012). Sonuçlar 

göstermektedir ki proje ödevi alan öğrencilerin çalıĢmalarını bilim Ģenliğinde aktif görev alarak 

sunmaları proje ödevlerinin etkinliğinin artmasına katkı sağlamaktadır. 

Öneriler 

 Bilim Ģenliklerinin yapılma sıklığının artırılması, öğrencinin fen bilimleri derslerine olan 

ilgisinin artmasını sağlayacaktır. Bu amaçla okullarda bu tür çalıĢmalara ağırlık verilmesi önem arz 

etmektedir. 

 Proje ödevlerinde bilim Ģenliği çalıĢmalarında yer verilmesi öğrencilerin proje ödevlerinde 

etkin rol almasını sağlayacaktır. 

 Fen laboratuvarlarının daha etkili materyallerle donatılıp, fen bilimi derslerinin laboratuvar 

ortamında iĢlenmesi derslerin daha verimli hale gelmesine yardımcı olacaktır. Böylece öğrencilerin 

derse olan ilgisi de artacaktır. 
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 Öğretmenlerin derslerde sunuĢ stratejisinden ziyade buluĢ ve araĢtırma-inceleme 

stratejilerini kullanmaları öğrencinin bilimsel süreç basamaklarını öğrenmesinde yardımcı olacak ve 

bilgiyi keĢfetme yoluyla öğrenen öğrenci bilgiyi içselleĢtirecektir. 

 Bilim Ģenlikleri çalıĢmalarının öğrencilerin akranlarından daha iyi öğrenmesine katkıda 

sağlayacağı ve öğretmenine soramayacağı soruları bile akranına soran öğrencinin dersi kavramasının 

daha kolay olacağı düĢünülmektedir. 

 Öğrencilerin fen derslerine olan ilgisinin artması, ders öğretmenlerinin görsel materyal, 

deney ve maket gibi somutlaĢtırıcı ve dikkat çekici materyalleri kullanmasında etkili olacağı 

öngörülmektedir. 

 Özellikle her okulda bilim günleri ve/veya bilim Ģenliği düzenlenmesi ülke genelinde bu 

kültürünün oluĢmasını ve öğrencilerin fen bilimlerini daha yakından tanımalarını ve sevmelerini 

sağlayabilir. 

 Okullarda fen derslerine olan ilgiyi artırmak için tanıtım günleri yapılabilir. 

 Öğretmenlere bilim Ģenlikleri ile ilgili bilgilendirmeler yapılabileceği gibi teĢvik amaçlı 

ücret verilebilir. 

 Öğrencilere proje ödevlerinin bilim Ģenliği Ģeklinde verilmesi öğrencilerin bilimsel süreç 

basamaklarını kullanarak bir ürün ortaya koyma ve sunma becerilerini geliĢtirebilir. 
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